
 

 
 

 

Contributi e tariffe in vigore per l’anno educativo 2024-2025 
 

Con delibera di  Giunta Comunale n. . 612 del 21/12/2023  sono state approvate le tariffe  per la fruizione dei 

servizi comunali. Per la frequenza della scuola d’infanzia comunale si prevede il pagamento di: 

- un contributo annuale d’iscrizione; 

- una tariffa per il  servizio di prolungamento dell’orario di frequenza dalle ore 16,00 alle ore 17,30.  

 

 

Le tariffe sono definite con riferimento al reddito I.S.E.E.. 

Per accedere alle riduzioni tariffarie riferite al reddito I.S.E.E., è necessario presentare una 

certificazione I.S.E.E in corso di validità, che è possibile ottenere rivolgendosi ad un centro di assistenza 

fiscale C.A.F. 

 

 

La CERTIFICAZIONE VA INVIATA VIA MAIL AGLI INDIRIZZI : refezione@comune.pv.it e/o 

all’indirizzo  primainfanzia@comune.pv.it  dal mese di  maggio al mese di settembre 2024. Si rende noto che  

i modelli ISEE presentati oltre la data di scadenza e fino al 31/12/2024, daranno diritto all’agevolazione 

tariffaria a partire dal giorno di consegna.  

 

 

Il contributo annuale per l’iscrizione alla scuola d’infanzia comunale andrà pagato con 

avviso PAGOPA scaricabile dal Portale PLANET  
 

 

CONTRIBUTO ANNUALE PER ISCRIZIONE ALLA SCUOLA D’INFANZIA 

(Deliberazione di Giunta Comunale n. 612 del 21/12/2023  ) 
 

Reddito Isee da  € 0 a 5.320 € 0 

Reddito isee da € 5.321 a 9.490 € 20 

Reddito isee da € 9.491 a 16.000 € 40 

Reddito Isee da € 16.001 a 22.500 € 60 

Reddito Isee oltre € 22.500 € 80 

 

 

 

La tariffa per il prolungamento dell’orario di frequenza alla scuola d’infanzia comunale 
Il prolungamento dell’orario si effettua dalle ore 16,00 alle ore 17,30. Il servizio è rivolto solamente ai 

bambini i cui genitori abbiano un impegno lavorativo che non consente  l’utilizzo dell’uscita regolare. 

La quota spettante sarà definita in base alla certificazione ISEE; in assenza di tale certificazione verrà 

applicata la tariffa massima per i residenti. 
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TARIFFA PER LA FRUIZIONE DEL PROLUNGAMENTO ORARIO 

DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 17,30 

 (Deliberazione di Giunta Comunale  n. . 612 del 21/12/2023) 
 

Reddito Isee da 0 a 5.320 € 0 

Reddito isee da € 5.321 a 9.490 € 15 

Reddito isee da € 9.491 a 12.000 € 22 

Reddito isee da 12.001 a 16.000 € 30 

Reddito Isee da € 16.001 a 22.500 € 35 

Reddito Isee oltre € 22.500 € 38 

  

 

la quota dovuta, calcolata su base mensile, dovrà essere versata in una unica soluzione per tutto  l’anno 

scolastico (massimo 9 mesi – servizio attivo da ottobre a giugno.) L’accesso al servizio sarà possibile solo 

dopo l’effettuazione del pagamento anticipato che non sarà rimborsabile nel caso in cui l’utente non fruisca o 

rinunci al servizio .  

Il pagamento del prolungamento dovrà essere effettuato tramite  Avviso PagoPa scaricabile dal Portale Planet  
 

NOTA BENE Il servizio di pre scuola dalle ore 7,30 alle ore 8,00 non è a pagamento ma è comunque 

riservato ai genitori che attestino un impegno lavorativo utilizzando la medesima modulistica per il post 

scuola. 



 

 
 

 

 

Tariffe servizio refezione scolastica in vigore  

per l’anno educativo 2024/2025 

 
Per usufruire di esenzioni e riduzioni sulla tariffa del buono pasto è necessario presentare dichiarazione ISEE. 

Tutti gli utenti residenti nel Comune di Pavia che ritengono di potersi avvalere della riduzione della tariffa del 

pasto, possono consegnare la dichiarazione ISEE in corso di validità.  

 

ATTUALMENTE le tariffe in vigore sono le seguenti: 
 
 

UTENTI E STRUTTURE CLASSI DI REDDITO/TIPOLOGIA SERVIZIO TARIFFA 

Pasto scuole d'infanzia                        

Utenti residenti nel comune di Pavia 
Esente - Reddito I.S.E.E. fino a €5.320,00 Euro 0,50 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 5.321,00 a € 9.490,00 
Euro 1,80 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 9.491,00 a € 12.000,00 
Euro 2,50 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 12.000,01 a € 16.000,00 
Euro 4,50 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 16.000,01 a 22.500,00 
Euro 5,00 

  
Tariffa intera                                                                           

Reddito I.S.E.E. superiore a € 22.500,00 
Euro 5,50 

Utenti NON residenti nel Comune di 

Pavia 
Non possono usufruire di alcuna agevolazione Euro 6,00 

      

Merenda scuole d'infanzia             

Utenti residenti nel Comune di Pavia 
Esente - Reddito I.S.E.E. fino a €5.320,00 Euro 0,10 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 5.321,00 a € 9.490,00 
Euro 0,10 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 9.491,00 a € 12.000,00 
Euro 0,30 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 12.000,01 a € 16.000,00 
Euro 0,40 

  
Tariffa ridotta                                                                             

Reddito I.S.E.E. superiore a € 16.000,01 a 22.500,00 
Euro 0,50 

  
Tariffa intera                                                                           

Reddito I.S.E.E. superiore a € 22.500,00 
Euro 0,60 

Utenti NON residenti nel Comune di 

Pavia 
Non possono usufruire di alcuna agevolazione Euro 0,80 

   
 

              


